Договор пожертвования денежных средств образовательному учреждению

на определенные цели
г.Ивдель

"_____
"__________
201_г.
_____________________________________________________________________________________

(наименование физического или юридического лица)

именуемый  в дальнейшем "Жертвователь", с одной стороны, и муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7 г.Ивделя, именуемое в дальнейшем "Учреждение", в лице директора Подшиваловой Татьяны Ивановны, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. Предмет договора

1.1.
Жертвователь безвозмездно передает Учреждению в собственность на цели, указанные в настоящем Договоре, денежные средства (далее по тексту - Пожертвование) в размере________руб.(_____________________________________________________________руб.)

(сумма цифрами и прописью)

1.2. Учреждение в соответствии с  п. 3 ст. 101  Закона "Об образовании в РФ"   вправе осуществлять за счет средств физических и (или) юридических лиц образовательную деятельность, не предусмотренную установленным государственным или муниципальным заданием либо соглашением о предоставлении субсидии на возмещение затрат, на одинаковых при оказании одних и тех же услуг условиях.

1.3 Пожертвование передается в собственность Учреждению на осуществление следующих целей:

· функционирование и развитие образовательного учреждения;
· осуществление образовательного и воспитательного процесса;
· развитие материально-технической базы учреждения;
· обеспечение учебно-методического процесса;
· приобретение канцелярских товаров;

· уплата штрафов.

1.4. Указанные в п. 1.3. цели использования Пожертвования соответствуют целям благотворительной  деятельности,  определенным  в статье 2  Федерального  закона N 135-ФЗ от 11.08.1995 г. "О благотворительной деятельности и благотворительных организациях".

2. Права и обязанности сторон

2.1. Жертвователь  безвозмездно вносит пожертвования на расчетный счет Учреждения.

2.2.Учреждение обязано:

· использовать пожертвования исключительно в целях указанных в п. 1.3  настоящего договора;
· в соответствии с п. 3 ст. 582 ГК РФ, вести ежеквартальный учет по использованию пожертвования, бухгалтерскую и иную документацию, подтверждающую целевое использование пожертвования;
· осуществлять обучение в соответствии с образовательными программами, учебными планами учреждения, а также с учетом индивидуальных способностей обучающихся;
· создавать благоприятные условия для проведения занятий;
· по запросу предоставить Жертвователю письменный отчет, подтверждающий целевое использование Пожертвования.

2.3.
Учреждение вправе:

· определять образовательные программы об образовании детей, формы и методы обучения, учебную литературу;
· устанавливать режим работы учреждения (корректировать переносимые праздничные дни, расписание занятий, их сменность);

2.4.
Жертвователь вправе:

· запрашивать информацию об использовании;

· требовать возврата пожертвования в случае его использования не в целях, оговоренных в пункте 1.3 настоящего договора.

3. Ответственность Учреждения

3.1. Использование Пожертвования или его части не в соответствии с оговоренными в п. 1.3. настоящего договора целями ведет к отмене договора пожертвования. В случае отмены договора пожертвования Учреждение обязано возвратить Жертвователю Пожертвование.

4. Прочие условия

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до «___» __________20___г.

4.2. Все споры, вытекающие из настоящего договора, будут по возможности разрешаться сторонами путем переговоров. При не достижении согласия спор подлежит передаче на рассмотрение в судебном порядке.

4.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны сторонами.

4.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу - по одному для каждой из сторон.

5. Адреса и реквизиты сторон

Учреждение:

Жертвователь:

Муниципальное автономное  общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная

______________________________

школа № 7 Г.Ивделя

                        ______________________________

(Ф.И.О. полностью)

Адрес: 624593, Свердловская область,

Паспорт: серия_____№___________

г.Ивдель,

                                                           кем выдан______________________

Ул.50 лет Октября, д.17

                        _______________________________  телефон 8(34386)2-97-20

_______________________________

ИНН 6610002948    / КПП

                       дата выдачи____________________

р/с

БИК

ОКПО

ОКАТО

М.П.

Учреждение _____________Т.И.Подшивалова
Жертвователь____________(_______________)